

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА в миллионах российских рублей

	Примечания	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года	За год, закончившийся 31 декабря 2017 года
Выручка			
Выручка от реализации металлов	6	684 508	494 137
Выручка от прочей реализации		44 407	42 616
Итого выручка		728 915	536 753
Себестоимость реализованных металлов	7	(283 837)	(231 381)
Себестоимость прочей реализации		(38 816)	(36 821)
Валовая прибыль		406 262	268 551
Административные расходы	8	(53 892)	(44 287)
Коммерческие расходы	9	(5 859)	(4 406)
Убыток от обесценения нефинансовых активов	14	(3 249)	(13 221)
Прочие операционные доходы и расходы	10	(5 374)	(21 046)
Прибыль от операционной деятельности		337 888	185 591
(Отрицательные)/положительные курсовые разницы, нетто		(66 403)	9 857
Финансовые расходы	11	(36 887)	(31 191)
Прибыль от выбытия дочерних компаний	20	–	787
Прибыль от инвестиционной деятельности	12	6 035	4 541
Прибыль до налогообложения		240 633	169 585
Расходы по налогу на прибыль	13	(52 858)	(42 219)
Прибыль за год		187 775	127 366
Причитающаяся:			
Аktionерам материнской компании		189 452	127 809
Держателям неконтролирующих долей		(1 677)	(443)
		187 775	127 366
ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ			
Базовая и разводненная прибыль на акцию, причитающаяся акционерам материнской компании (руб. на акцию)	21	1 197,2	807,7

Прилагаемые на стр. 13 - 63 примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА в миллионах российских рублей

	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года	За год, закончившийся 31 декабря 2017 года
Прибыль за год	187 775	127 366
Прочий совокупный доход/(расход)		
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Эффект пересчета зарубежных операций	4 540	(442)
Прочий совокупный доход/(расход), который впоследствии может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка, нетто	4 540	(442)
Прочий совокупный доход/(расход) за год с учетом эффекта налогообложения	4 540	(442)
Итого совокупный доход за год с учетом эффекта налогообложения	192 315	126 924
Причитающийся:		
Аktionерам материнской компании	193 992	127 367
Держателям неконтролирующих долей	(1 677)	(443)
	192 315	126 924

Прилагаемые на стр. 13 - 63 примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности